3

Протокол № 41
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                         18 декабря 2025 года
в режиме ZOOM                                                                                                               15.00 часов

Председатель: Бектурганов С.Ч.: председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А.: секретарь Общественного совета Костанайской области
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области
(список прилагается).
Повестка дня:

1. [bookmark: _Hlk201756275][bookmark: _Hlk201651098][bookmark: _Hlk201756407][bookmark: _Hlk201755934]О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Костанайской области».
2. [bookmark: _Hlk216336447][bookmark: _Hlk214294081]О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О признании утратившими силу постановления акимата Костанайской области от 8 августа 2025 года № 221 «О внесении дополнений в постановление акимата Костанайской области от 3 августа 2022 года № 344 «Об установлении водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области, режима и особых условий их хозяйственного использования».
3. [bookmark: _Hlk215240417][bookmark: _Hlk216882523]О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «Об установлении границ водоохранных зон и полос водных объектов Костанайской области и режима их хозяйственного использования».
4. О рассмотрении проекта решения Костанайского областного маслихата «О признании утратившими силу некоторых решений Костанайского областного маслихата».
5. О рассмотрении проекта решения Костанайского областного маслихата «Об утверждении размера платы за один кубических метр питьевой воды, поданной из систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды, которых подлежит субсидированию по Костанайской области».

1.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk201758341]Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступили следующие проекты постановлений акимата Костанайской области:
- «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Костанайской области»;
- «О признании утратившими силу постановления акимата Костанайской области от 8 августа 2025 года № 221 «О внесении дополнений в постановление акимата Костанайской области от 3 августа 2022 года № 344 «Об установлении водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области, режима и особых условий их хозяйственного использования»;
- «Об установлении границ водоохранных зон и полос водных объектов Костанайской области и режима их хозяйственного использования».

  ВЫСТУПИЛИ:
  Бектурганов С.Ч.: спросил: есть предложения и замечания к вышеуказанным проектам постановлений?
(обсуждение)
РЕШИЛИ:
оставить без рассмотрения следующие проекты постановлений акимата Костанайской области:
- «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Костанайской области»;
- «О признании утратившими силу постановления акимата Костанайской области от 8 августа 2025 года № 221 «О внесении дополнений в постановление акимата Костанайской области от 3 августа 2022 года № 344 «Об установлении водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области, режима и особых условий их хозяйственного использования»;
- «Об установлении границ водоохранных зон и полос водных объектов Костанайской области и режима их хозяйственного использования». (единогласно).

2. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление энергетики жилищно- коммунального хозяйства акимата Костанайской области» для рассмотрения поступили следующие проекты решений Костанайского областного маслихата:
- «О признании утратившими силу некоторых решений Костанайского областного маслихата»;
- «Об утверждении размера платы за один кубических метр питьевой воды, поданной из систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды, которых подлежит субсидированию по Костанайской области».
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
оставить без рассмотрения следующие проекты решений Костанайского областного маслихата:
- «О признании утратившими силу некоторых решений Костанайского областного маслихата»;
- «Об утверждении размера платы за один кубических метр питьевой воды, поданной из систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды, которых подлежит субсидированию по Костанайской области» (единогласно).

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				               С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области                                                       С. Назарова